

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	38,496,803	固定負債	3,469,865
有形固定資産	32,477,811	地方債等	3,271,374
事業用資産	11,962,231	長期未払金	-
土地	785,893	退職手当引当金	198,491
立木竹	3,059,257	損失補償等引当金	-
建物	16,144,798	その他	0
建物減価償却累計額	△ 8,146,750	流動負債	1,232,440
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,158,041
工作物	628,844	未払金	-
工作物減価償却累計額	△ 522,995	未払費用	1,301
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	61,285
船舶減損損失累計額	-	預り金	10,687
浮標等	-	その他	1,126
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	4,702,305
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	39,565,721
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 4,473,757
その他	104,057	他団体出資等分	△ 1,705
その他減価償却累計額	△ 99,168		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,295		
インフラ資産	20,179,854		
土地	77,919		
建物	98,969		
建物減価償却累計額	△ 37,071		
建物減損損失累計額	-		
工作物	45,431,790		
工作物減価償却累計額	△ 27,160,674		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,126,875		
その他減価償却累計額	△ 417,462		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	59,508		
物品	919,432		
物品減価償却累計額	△ 583,706		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	56,363		
ソフトウェア	56,363		
その他	0		
投資その他の資産	5,962,629		
投資及び出資金	34,676		
有価証券	26,380		
出資金	8,296		
その他	-		
長期延滞債権	16,814		
長期貸付金	6,000		
基金	5,905,644		
減債基金	1,498,150		
その他	4,407,494		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 505		
流動資産	1,295,761		
現金預金	217,785		
未収金	1,991		
短期貸付金	-		
基金	1,072,968		
財政調整基金	1,072,968		
減債基金	-		
棚卸資産	32		
その他	2,985		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	39,792,564	純資産合計	35,090,259
		負債及び純資産合計	39,792,564

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,258,602
業務費用	3,916,822
人件費	957,880
職員給与費	837,481
賞与等引当金繰入額	61,285
退職手当引当金繰入額	77
その他	59,037
物件費等	2,878,273
物件費	1,354,637
維持補修費	123,111
減価償却費	1,400,518
その他	7
その他の業務費用	80,669
支払利息	27,926
徴収不能引当金繰入額	418
その他	52,325
移転費用	1,341,780
補助金等	1,236,954
社会保障給付	100,000
その他	4,826
経常収益	667,799
使用料及び手数料	361,266
その他	306,533
純経常行政コスト	△ 4,590,803
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	32,801
資産売却益	32,801
その他	-
純行政コスト	△ 4,558,002

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,126,997	39,821,176	△ 4,694,179	-
純行政コスト(△)	△ 4,558,002		△ 4,558,002	-
財源	4,510,129		4,510,129	-
税収等	3,707,221		3,707,221	-
国県等補助金	802,908		802,908	-
本年度差額	△ 47,873		△ 47,873	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 268,244	268,244	
有形固定資産等の増加		1,292,911	△ 1,292,911	
有形固定資産等の減少		△ 1,399,112	1,399,112	
貸付金・基金等の増加		470,850	△ 470,850	
貸付金・基金等の減少		△ 632,893	632,893	
資産評価差額	4,255	4,255		
無償所管換等	8,534	8,534		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,705			△ 1,705
その他	51	-	51	
本年度純資産変動額	△ 36,738	△ 255,455	220,422	△ 1,705
本年度末純資産残高	35,090,259	39,565,721	△ 4,473,757	△ 1,705

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,258,602			
業務費用	3,916,822			
人件費	957,880			
職員給与費	837,481			
賞与等引当金繰入額	61,285			
退職手当引当金繰入額	77			
その他	59,037			
物件費等	2,878,273			
物件費	1,354,637			
維持補修費	123,111			
減価償却費	1,400,518			
その他	7			
その他の業務費用	80,669			
支払利息	27,926			
徴収不能引当金繰入額	418			
その他	52,325			
移転費用	1,341,780			
補助金等	1,236,954			
社会保障給付	100,000			
その他	4,826			
経常収益	667,799			
使用料及び手数料	361,266			
その他	306,533			
純経常行政コスト	△ 4,590,803			
臨時損失	0			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	0			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	0			
臨時利益	32,801			
資産売却益	32,801			
その他	-			
純行政コスト	△ 4,558,002			
財源	4,510,129			
税収等	3,707,221			
国県等補助金	802,908			
本年度差額	△ 47,873			
固定資産等の変動（内部変動）		△ 268,244	268,244	
有形固定資産等の増加		1,292,911	△ 1,292,911	
有形固定資産等の減少		△ 1,399,112	1,399,112	
貸付金・基金等の増加		470,850	△ 470,850	
貸付金・基金等の減少		△ 632,893	632,893	
資産評価差額	4,255	4,255		
無償所管換等	8,534	8,534		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,705			△ 1,705
その他	51	-	51	
本年度純資産変動額	△ 36,738	△ 255,455	220,422	△ 1,705
前年度末純資産残高	35,126,997	39,821,176	△ 4,694,179	-
本年度末純資産残高	35,090,259	39,565,721	△ 4,473,757	△ 1,705

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,890,877
業務費用支出	2,549,097
人件費支出	991,667
物件費等支出	1,477,709
支払利息支出	27,926
その他の支出	51,795
移転費用支出	1,341,780
補助金等支出	1,236,954
社会保障給付支出	100,000
その他の支出	4,826
業務収入	4,953,149
税込等収入	3,694,539
国県等補助金収入	617,013
使用料及び手数料収入	361,820
その他の収入	279,777
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,062,272
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,763,977
公共施設等整備費支出	1,292,964
基金積立金支出	369,769
投資及び出資金支出	138
貸付金支出	101,106
その他の支出	-
投資活動収入	886,318
国県等補助金収入	185,896
基金取崩収入	346,143
貸付金元金回収収入	119,692
資産売却収入	34,696
その他の収入	199,891
投資活動収支	△ 877,659
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,184,396
地方債等償還支出	1,184,396
その他の支出	-
財務活動収入	945,100
地方債等発行収入	945,100
その他の収入	-
財務活動収支	△ 239,296
本年度資金収支額	△ 54,683
前年度末資金残高	261,866
比例連結割合変更に伴う差額	138
本年度末資金残高	207,321
前年度末歳計外現金残高	11,026
本年度歳計外現金増減額	△ 562
本年度末歳計外現金残高	10,464
本年度末現金預金残高	217,785